Администрация города Твери

Департамент

УПРАВЛ
НИЯ  ИМСТВОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» февраля 2026 года                                                                              № 118
г. Тверь

О прекращении публичного сервитута
          Руководствуясь подпунктами 1 и 4 пункта 4 статьи 48 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом города Твери, рассмотрев заявление департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери (ИНН 6901001988, ОГРН 1036900014469, адрес: 170100, Тверская область, г. Тверь, ул. Московская, д. 24, к. 1),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Прекратить публичный сервитут, установленный постановлением Администрации города Твери от 27.12.2019 № 1584 «Об установлении публичного сервитута» в отношении:

1.1. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100602:12, учетный номер части 69:40:0100602:12/3, площадью
40 кв.м от общей площади 1301,4 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1303, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, Затверецкий б-р, д. 43;

1.2. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100602:14, учетный номер части 69:40:0100602:14/4, площадью
20 кв.м от общей площади 586 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1304, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь,
б-р Затверецкий, д. 41Б;

1.3. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100519:15, учетный номер части 69:40:0100519:15/1, площадью
78 кв.м от общей площади 542 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1305, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, проезд Кутузова, д. 65;

1.4. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100602:15, учетный номер части 69:40:0100602:15/3, площадью
21 кв.м от общей площади 598 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1306, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь,
б-р Затверецкий, д. 41а;
1.5. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100519:16, учетный номер части 69:40:0100519:16/4, площадью
5 кв.м от общей площади 496,1 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1307, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, проезд Кутузова, д. 63;
1.6. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100602:16, учетный номер части 69:40:0100602:16/4, площадью
21 кв.м от общей площади 584,2 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1308, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь,
б-р Затверецкий, д. 39Б;
1.7. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100526:22, учетный номер части 69:40:0100526:22/3, площадью
0,04 кв.м от общей площади 583 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1309, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь,
ул. Шишкова и пер. Литейный, д. 73/13;
1.8. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100558:21, учетный номер части 69:40:0100558:21/2, площадью
255 кв.м от общей площади 1754,1 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1313, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., г. Тверь, ул. Розы Люксембург, д. 43;

1.9. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100602:10, учетный номер части 69:40:0100602:10/2, площадью
26 кв.м от общей площади 522 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1310, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ул. Розы Люксембург, д. 50/47;
1.10. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100602:27, учетный номер части 69:40:0100602:27/3, площадью
23 кв.м от общей площади 556 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1311, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, Затверецкий б-р, д. 27Б;

1.11. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100602:18, учетный номер части 69:40:0100602:18/4, площадью
28 кв.м от общей площади 598,6 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1312, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, Затверецкий б-р, д. 37Б;
1.12. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100602:28, учетный номер части 69:40:0100602:28/4, площадью
20 кв.м от общей площади 546,9 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1314, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь,
б-р Затверецкий, д. 27А;
1.13. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100602:17, учетный номер части 69:40:0100602:17/4, площадью
22 кв.м от общей площади 583,3 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1315, адрес: Тверская область, городской округ город Тверь, город Тверь, бульвар Затверецкий, д. 39А;

1.14. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100602:25, учетный номер части 69:40:0100602:25/2, площадью
23 кв.м от общей площади 567,51 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1317, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Тверская обл., г.о. город Тверь, г. Тверь, б-р Затверецкий, д. 29б;
1.15. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100602:19, учетный номер части 69:40:0100602:19/2, площадью
15 кв.м от общей площади 558,54 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1318, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь,
б-р Затверецкий, д. 37/1;
1.16. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100602:20, учетный номер части 69:40:0100602:20/2, площадью
37 кв.м от общей площади 832,1 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1316, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., г. Тверь,
б-р Затверецкий, дом 35;
1.17. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100602:21, учетный номер части 69:40:0100602:21/1, площадью
20 кв.м от общей площади 540 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1319, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь,
б-р Затверецкий, д. 33А;
1.18. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100602:22, учетный номер части 69:40:0100602:22/2, площадью
21 кв.м от общей площади 541 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1320, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь,
б-р Затверецкий, д. 33-б;
1.19. части земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:40:0100602:26, учетный номер части 69:40:0100602:26/4, площадью
21 кв.м от общей площади 520 кв.м, реестровый номер границы: 69:40-6.1321, адрес: Российская Федерация, Тверская область, городской округ город Тверь, город Тверь, бульвар Затверецкий, земельный участок 29/1.
2. Постановление Администрации города Твери от 27.12.2019 № 1584 «Об установлении публичного сервитута» признать утратившим силу.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление информационными ресурсами» в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.
5. Настоящее постановление подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы экономического и стратегического развития города.
Отчет об исполнении постановления представить в 60-дневный срок.
Глава города Твери                                                                                     А.В. Огоньков
1